
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 의회사무과

부서: 의회사무과
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 신뢰받는 의회운영 (단위:천원)

의회사무과 861,696 873,684 △11,988

지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리) 828,791 840,644 △11,853

신뢰받는 의회운영 825,391 836,644 △11,253

설악권 4개시군 의회 친선체육대회 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○설악권 4개 시군의회 친선체육대회
15,000

의사운영지원 87,496 65,364 22,132

201 일반운영비 35,806 31,764 4,042

01 사무관리비 34,684 11,004 23,680

○본회의(정례회, 임시회) 수어 통역비
2,000

○속기계 및 카메라 소모품 교체 및 수리비
2,500

○영상 편집 프로그램 사용료
1,040

○의정활동기록용 사진인화
2,000

○의회방송시스템 유지보수비
14,044

○의회홈페이지 유지보수비
11,100

○회기운영 관련 소모품 구입
2,000

02 공공운영비 1,122 20,760 △19,638

○인터넷 전용회선 사용료(방송실)
1,122

202 여비 2,940 3,600 △660

01 국내여비 2,940 3,600 △660

○공무직근로자 관외출장여비
1,500

○의사 및 회의운영 여비 1,440

405 자산취득비 48,750 30,000 18,750

01 자산및물품취득비 48,750 30,000 18,750

○본회의장 발언대 구입 8,750

○종이없는 회의장 구축 장비구입
40,000

의원전문지식 함양 400 21,200 △20,800

301 일반보전금 400 400 0

11 행사실비지원금 400 400 0

○의회 입법법률 고문 여비
400

의정운영지원 45,280 35,880 9,400

201 일반운영비 24,880 24,480 400

15,000,000원

100,000원*20회

2,500,000원

520,000원*2조

2,000,000원

3,511,000원*4분기

925,000원*12월

2,000,000원

93,500원*12월

1,500,000원

1,440,000원

8,750,000원

40,000,000원

200,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무과
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 신뢰받는 의회운영 (단위:천원)

01 사무관리비 24,880 24,480 400

○공기청정기 임차료
3,000

○의회방문 내방객 기념품 구입
4,000

○일반운영비 2,000

○전문위원실, 의장집무실 직원 유니폼 구입
1,000

○정수기 임차료 2,880

○컬러복합기 임차료
12,000

202 여비 20,000 11,000 9,000

03 국외업무여비 12,500 11,000 1,500

○의원 해외연수 수행 12,500

04 국제화여비 7,500 0 7,500

○의회 직원 해외연수 7,500

301 일반보전금 400 400 0

11 행사실비지원금 400 400 0

○행정사무감사 참고인 등 출석여비
400

의정활동지원 541,115 507,900 33,215

201 일반운영비 41,500 21,160 20,340

01 사무관리비 41,500 21,160 20,340

○상장케이스 제작 5,000

○속초시의회 인사위원회 위원 참석 수당
3,500

○의원 공무국외출장 심사위원 수당
980

○의원실 신문구독료
5,200

○의원연구단체 심사위원 수당
560

○의정활동 전문도서 구입 1,500

○의회 입법법률 고문수당
4,800

○의회운영 전문지식함양 위탁교육비
16,000

○정책개발 기초자료 수집 2,000

○행동강령운영 자문위원회 위원 수당
1,960

202 여비 8,500 9,500 △1,000

01 국내여비 8,500 9,500 △1,000

○의정활동지원 및 자료수집
8,500

205 의회비 491,115 473,740 17,375

01 의정활동비 92,400 92,400 0

50,000원*5대*12월

4,000,000원

2,000,000원

250,000원*2명*2회

60,000원*4대*12월

250,000원*4대*12월

2,500,000원*5명

2,500,000원*3명

200,000원*2회

50,000원*100개

70,000원*5명*10회

70,000원*7명*2회

1,300,000원*4분기

70,000원*4명*2회

1,500,000원

400,000원*12회

800,000원*10명*2회

2,000,000원

70,000원*7명*4회

8,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무과
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 신뢰받는 의회운영 (단위:천원)

○의정활동비 92,400

ｏ의정활동비 75,600

ｏ의정활동보조비 16,800

02 월정수당 202,192 197,260 4,932

○월정수당 202,192

03 의원국내여비 5,000 10,000 △5,000

○의원국내여비 5,000

04 의원국외여비 17,500 14,770 2,730

○의원국외여비 17,500

05 의정운영공통경비 58,663 48,540 10,123

○의정운영공통경비 58,663

ｏ의정운영공통업무추진비
52,663

ｏ예산결산특별위원회 6,000

06 의회운영업무추진비 40,360 40,360 0

○의회운영업무추진비 40,360

ｏ의장 25,200

ｏ부의장 12,600

ｏ예결위원회위원장 2,560

07 의원역량개발비(공공위탁,자체교육) 3,750 6,500 △2,750

○의원역량개발비(공공위탁, 자체교육) 3,750

ｏ의원 법정의무 교육(4대폭력, 부패방지,
이해충돌방지법) 2,000

ｏ의정 역량 강화교육 1,750

08 의원역량개발비(민간위탁) 5,950 5,950 0

○의원역량개발비(민간위탁)
5,950

09 의원정책개발비 35,000 35,000 0

○의원정책개발비 35,000

10 의장협의체부담금 13,500 7,000 6,500

○의장협의체 부담금 13,500

11 의원국민연금부담금 8,400 8,400 0

○의원국민연금부담금
8,400

12 의원국민건강부담금 8,400 7,560 840

○의원국민건강보험부담금
8,400

의정활동홍보 114,000 157,000 △43,000

201 일반운영비 54,000 157,000 △103,000

01 사무관리비 54,000 157,000 △103,000

○의정소식지 제작 8,000

○의회 행정박람회 참가 11,000

900,000원*7명*12월

200,000원*7명*12월

2,407,040원*7명*12월

5,000,000원

2,500,000원*7명

52,663,000원

6,000,000원

25,200,000원

12,600,000원

640,000원*4명

2,000,000원

250,000원*7명

850,000원*7명

5,000,000원*7명

13,500,000원

100,000원*7명*12월

100,000원*7명*12월

2,000,000원*4회

11,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무과
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 신뢰받는 의회운영 (단위:천원)

○전자게시판 유지보수비
1,500

○제9대 후반기 의회 홍보영상제작
20,000

○청사 대형현수막 제작(임시회,정례회 등)
7,500

○2024년 뉴스링크서비스 6,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

○의정활동 언론(지면) 홍보
60,000

청사유지관리 22,100 49,300 △27,200

201 일반운영비 22,100 22,300 △200

01 사무관리비 11,700 5,900 5,800

○고속도로 통행료 1,800

○청사 게양용 태극기 및 의회기 구입
2,100

○청사 유지용 소모품 구입
1,800

○청사 청소용역비 6,000

02 공공운영비 10,400 16,400 △6,000

○실내난방 유류비 2,400

○차량유지 관리비 5,000

○청사 유지보수 3,000

시정 주요시책 업무추진(의회사무과) 3,400 4,000 △600

시책사업 업무추진(부서)(의회사무과) 3,400 4,000 △600

203 업무추진비 3,400 4,000 △600

03 시책추진업무추진비 3,400 4,000 △600

○시책사업 업무추진 3,400

행정운영경비(의회사무과)(기타/기타) 32,905 33,040 △135

기본경비 32,905 33,040 △135

기본경비 32,905 33,040 △135

201 일반운영비 19,500 23,000 △3,500

01 사무관리비 13,500 15,000 △1,500

○부서운영 사무관리비 13,500

02 공공운영비 6,000 8,000 △2,000

○부서운영 공공운영비 6,000

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○부서운영 국내여비 1,800

203 업무추진비 8,005 5,040 2,965

01 기관운영업무추진비 2,805 0 2,805

○기관운영 업무추진비 2,805

125,000원*12월

20,000,000원

750,000원*10회

6,000,000원

60,000,000원

600,000원*3대

70,000원*30매

1,800,000원

6,000,000원

600,000원*4월

5,000,000원

3,000,000원

3,400,000원

13,500,000원

6,000,000원

1,800,000원

2,805,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 정원가산업무추진비 1,600 1,440 160

○정원가산 업무추진비 1,600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영 업무추진비 3,600

204 직무수행경비 3,600 3,000 600

01 직책급업무수행경비 3,600 3,000 600

○직책급 업무수행경비 3,600

ｏ과장 1,800

ｏ수석전문위원 1,200

ｏ전문위원 600

80,000원*20명

300,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*12월


